


Rubro	Detalle Rubro	Presupuesto Inicial	Adiciones	Reducciones	Trasaldos		Presupuesto Definitivo	Cuentas por Cobrar	Ejecutado Recaudado		Ejecutado Reconocimiento		Saldo por Recaudar	
					Contra-Créditos	Créditos			Valor	%	Valor	%	Valor	%
15213104	OTRAS TRANSFERENCIAS	0	35.000.000	0	0	0	35.000.000	0	59.625.950	170,36%	59.625.950	170,36%	-24.625.950	-70,36%
1521310401	OTRAS TRANSFERENCIAS		35.000.000				35.000.000		59.625.950	170,36%	59.625.950	170,36%	-24.625.950	-70,36%
1522	RECURSOS DE CAPITAL	18.564.448.339	0	0	0	0	18.564.448.339	438.666.284	5.453.744.582	29,38%	5.892.410.866	31,74%	13.110.703.757	70,62%
15221	OTROS INGRESOS	18.564.448.339	0	0	0	0	18.564.448.339	438.666.284	5.453.744.582	29,38%	5.892.410.866	31,74%	13.110.703.757	70,62%
152211	FINANCIEROS	70.000.000	0	0	0	0	70.000.000	0	208.743.957	298,21%	208.743.957	298,21%	-138.743.957	-198,21%
15221101	INTERESES Y RENDIMIENTOS	70.000.000	0	0	0	0	70.000.000	0	208.743.957	298,21%	208.743.957	298,21%	-138.743.957	-198,21%
1522110103	RENDIMIENTOS Y REAJUSTE MO	70.000.000					70.000.000		208.743.957	298,21%	208.743.957	298,21%	-138.743.957	-198,21%
152212	EXTRAORDINARIOS	18.494.448.339	0	0	0	0	18.494.448.339	438.666.284	5.245.000.625	28,36%	5.683.666.909	30,73%	13.249.447.714	71,64%
15221201	VENTA DE ACTIVOS	1.500.000.000	0	0	0	0	1.500.000.000	0	154.321.910	10,29%	154.321.910	10,29%	1.345.678.090	89,71%
1522120101	RECUPERACION BIENES INMUEBLES	1.500.000.000					1.500.000.000		137.395.430	9,16%	137.395.430	9,16%	1.362.604.570	90,84%
1522120102	RECUPERACION BIENES MUEBLES						0		16.926.480	100,00%	16.926.480	100,00%	-16.926.480	0,00%
15221202	SOBRANTES	53.045.000	0	0	0	0	53.045.000	346.600	117.389.392	221,30%	117.735.992	221,95%	-64.344.392	-121,30%
1522120201	SOBRANTES Y APROVECHAMIENT	53.045.000					53.045.000	346.600	117.389.392	221,30%	117.735.992	221,95%	-64.344.392	-121,30%
15221203	RECUPERACIONES	13.000.000.000	0	0	0	0	13.000.000.000	34.967.913	1.493.069.700	11,49%	1.528.037.613	11,75%	11.506.930.300	88,51%
1522120301	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	13.000.000.000					13.000.000.000	34.967.913	1.493.069.700	11,49%	1.528.037.613	11,75%	11.506.930.300	88,51%
15221205	CUOTAS PARTES	3.057.195.593	0	0	0	0	3.057.195.593	403.351.771	2.438.708.662	79,77%	2.842.060.433	92,96%	618.488.931	20,23%
1522120501	PENSIONALES	2.422.170.585					2.422.170.585	403.351.771	2.266.072.363	93,56%	2.669.424.134	110,21%	156.098.222	6,44%
1522120502	CESANTIAS	630.345.551					630.345.551		169.460.773	26,88%	169.460.773	26,88%	460.884.778	73,12%
1522120503	PRIMA DE ANTIGUEDAD	4.679.457					4.679.457		3.175.526	67,86%	3.175.526	67,86%	1.503.931	32,14%
15221206	OTROS INGRESOS EXTRAORDINA	884.207.746	0	0	0	0	884.207.746	0	1.041.510.961	117,79%	1.041.510.961	117,79%	-157.059.483	-17,76%
1522120601	FONDO DE VIVIENDA	884.207.746					884.207.746		1.041.267.229	117,76%	1.041.267.229	117,76%	-157.059.483	-17,76%
1522120602	FONDO DE CALAMIDAD	0					0		243.732	100,00%	243.732	100,00%	0	0,00%
TOTAL VIGENCIAS ANTERIORES		8.546.056.405	0	0	0	0	8.546.056.405	57.099.956	12.390.695.491	144,99%	12.447.795.447	145,66%	-3.844.639.086	-44,99%


 MARTHA CECILIA CASTRILLON SUAREZ
 Gerente

Rubro	Detalle Rubro	Presupuesto Inicial	Modificaciones				Presupuesto Definitivo	Disponible	Saldo Compromisos	Saldo Obligaciones	Valor Pagado	Ejecutado Pagos + Obligaciones		Ejecutado Compromisos	
			Adiciones	Reducciones	Contra - Créditos	Créditos						Valor	%	Valor	%
111315	GESTION DE LA CALIDAD Y DE	4.721.284.551	0	0	4.691.284.551	13.379.128	43.379.128	3.642.888	0	21.615.672	18.120.568	39.736.240	91,60%	39.736.240	91,60%
1113150101	DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN D	200.000.000			200.000.000		0					0	0,00%	0	0,00%
1113150102	PARTICIPACION SOCIAL	30.000.000					30.000.000	3.642.888		21.615.672	4.741.440	26.357.112	87,86%	26.357.112	87,86%
1113150103	IMPLEMENTACION DEL SERVICI	1.630.000.000			1.630.000.000		0					0	0,00%	0	0,00%
1113150104	IMPLEMENTACION CENTRO DE T	2.861.284.551			2.861.284.551		0					0	0,00%	0	0,00%
1113150105	VIGENCIAS ANTERIORES					13.379.128	13.379.128				13.379.128	13.379.128	100,00%	13.379.128	100,00%
111316	GESTION FORTALECIMIENTO DE	3.500.000.000	0	0	1.942.701.008	6.414.097.806	7.971.396.798	1.811.821.017	0	1.100.186.010	5.059.389.771	6.159.575.781	77,27%	6.159.575.781	77,27%
1113160101	GESTION FORTALECIMIENTOS D	3.500.000.000			1.942.701.008	6.414.097.806	7.971.396.798	1.811.821.017		1.100.186.010	5.059.389.771	6.159.575.781	77,27%	6.159.575.781	77,27%
111317	GESTION ORGANIZACIONAL	650.000.000	0	0	469.085.060	0	180.914.940	28.460.205	0	67.271.565	85.183.170	152.454.735	84,27%	152.454.735	84,27%
1113170101	IMPLEMENTACION NIIF	200.000.000			159.085.060		40.914.940	222.577		10.433.310	30.259.053	40.692.363	99,46%	40.692.363	99,46%
1113170102	GESTION DE LA COMUNICACIÓN	200.000.000			70.000.000		130.000.000	27.339.758		56.248.255	46.411.987	102.660.242	78,97%	102.660.242	78,97%
1113170103	FORTALECIMIENTO DEL DESARR	200.000.000			190.000.000		10.000.000	897.870		590.000	8.512.130	9.102.130	91,02%	9.102.130	91,02%
1113170104	GESTION PLAN DE MERCADEO	50.000.000			50.000.000		0					0	0,00%	0	0,00%
1114	GASTOS DE OPERACION COMERC	37.151.748.600	3.000.000.000	0	5.424.480.727	5.424.480.727	40.151.748.600	5.538.409.656	0	12.543.585.898	22.069.753.046	34.613.338.944	86,21%	34.613.338.944	86,21%
11141	GASTOS COMERCIALIZACION	37.151.748.600	3.000.000.000	0	5.424.480.727	5.424.480.727	40.151.748.600	5.538.409.656	0	12.543.585.898	22.069.753.046	34.613.338.944	86,21%	34.613.338.944	86,21%
111411	COMPRA DE BIENES	37.151.748.600	3.000.000.000	0	5.424.480.727	5.424.480.727	40.151.748.600	5.538.409.656	0	12.543.585.898	22.069.753.046	34.613.338.944	86,21%	34.613.338.944	86,21%
11141101	COMPRA DE BIENES Y SERVICI	37.151.748.600	3.000.000.000	0	5.424.480.727	5.424.480.727	40.151.748.600	5.538.409.656	0	12.543.585.898	22.069.753.046	34.613.338.944	86,21%	34.613.338.944	86,21%
1114110101	MATERIAL MEDICO, QUIRUR. H	18.977.774.980	3.000.000.000		3.586.862.115		18.390.912.865	3.522.557.521		8.092.771.086	6.775.584.258	14.868.355.344	80,85%	14.868.355.344	80,85%
1114110102	ALIMENTACION	2.904.800.000				18.498.398	2.923.098.398	316.781.121		656.286.848	1.950.030.429	2.606.317.277	89,16%	2.606.317.277	89,16%
1114110103	ELEMENTOS DE LENCERIA	493.735.620				2.000.000	495.735.620	305.296.494		170.188.156	20.250.970	190.439.126	38,42%	190.439.126	38,42%
1114110104	CONTRATOS DE PRESTACION DE	10.533.000.000			1.800.000.000	1.800.000.000	10.533.000.000	1.393.774.520		3.591.477.545	5.547.747.935	9.139.225.480	86,77%	9.139.225.480	86,77%
1114110106	VIGENCIAS ANTERIORES	4.242.638.000			37.616.612	3.603.982.329	7.809.001.717			32.862.263	7.776.139.454	7.809.001.717	100,00%	7.809.001.717	100,00%
	TOTAL VIGENCIAS ANTERIORES	8.550.998.000	0	0	569.557.389	5.992.732.497	13.973.273.108	0	0	33.174.296	13.940.098.812	13.973.273.108	100,00%	13.973.273.108	100,00%

MARTHA CECILIA CASTRILLON SUAREZ
Gerente

MS

Metros